Российская Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский район
Совет депутатов Имекского сельсовета

                                                                 РЕШЕНИЕ

  27.12.2016                                               с. Имек                                                     №  86

	О внесении изменений в решение Совета депутатов Имекского сельсовета от 24.03.2016 № 45 «Об утверждении Порядка представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутата Совета депутатов Имекского сельсовета Таштыпского района, Республики Хакасия его супруги (супруга), несовершеннолетних детей»

             В целях приведения нормативного правового акта Совета депутатов Имекского сельсовета в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь положениями Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», статьей 29 Устава муниципального образования Имекский сельсовет от 04.01.2006 (с изменениями и дополнениями), Совет депутатов муниципального образования Имекский сельсовет

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Имекского сельсовета от 24.03.2016  № 45 « Об утверждении Порядка представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутата Совета депутатов Имекского сельсовета Таштыпского района, Республики Хакасия его супруги (супруга), несовершеннолетних детей» следующие изменения:
1) в пункте 9 Порядка решения слова «финансовым годом» изменить на слово «периодом»;
                2)  подпункт 4 пункта 10 Порядка решения изложить в следующей редакции:
«4.  Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего (занимающего) муниципальную должность и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте  органов местного самоуправления Имекского сельсовета,   и предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации , с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне и о защите персональных данных.»;
                3) подпункт 5 пункта 10 Порядка решения изложить в следующей редакции:
« 5. Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставной (складочный) капитал организаций), если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего (занимающего) муниципальную должность, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.».
         2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в установленном порядке, а также разместить на официальном сайте Администрации Имекского сельсовета в сети Интернет.
          3. Контроль над исполнением  решения возложить на мандатную комиссию  и по депутатской этике  (председатель комиссии - Горбунова И.Л.).

Глава Имекского сельсовета                                                               Г.Г. Тодинов